

دفاع
------

## آغاز شمارش معکوس تغییر مدل مبارزه در کرانه باختری



معاون ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به تحولات نوین در روند مقاومت و انتفاضه فلسطین،گفت:شمارش معکوس تغییر مدل مبارزه در کرانه باختری شروع شده است. به گزارش فارس، سردار سیدمسعود جزایری با تبیین وضعیت و تحولات جدید در عرصه مقاومت و انتفاضه ملت فلسطین و آنچه ورای جنگ غزه در این روند خردنمایی می‌کند، اظهار داشت: با طول کشیدن جنگ کنونی در غزه، فلسطینی‌ها ناچارند برای دفاع از خود به شیوه‌های جدیدی از مبارزه و مقابله با صهیونیست‌ها روی آورند. وی با بیان اینکه گسترش دامنه جنگ و پراکندگی مقاومت، دشمن را به زانو درمی‌آورد، تصریح کرد: جغرافیای سرزمین‌های اشغالی به گونه‌ای است که امکان مقابله صهیونیست‌ها با جنگجویان و مدافعان فلسطینی را به حداقل می‌رساند. سردار جزایری در ادامه با اشاره به روند تاریخی موضوع مذاکره و سازش و علل ناکلی و شکست آن خاطرنشان کرد: مذاکره فلسطینی‌ها با صهیونیست‌ها به نتایج دلخواه و استیفای حقوق حقه مظلومان فلسطینی منجر نخواهد شد و با توجه به روحیه اشغالگری و سبیطالی صهیونیست‌ها، تنها راه باقی‌مانده مبارزه مردمی با غاصبان است. رئیس ستاد تبلیغات دفاعی کشور با اشاره به تاثیرات نوع مقاومت گروه‌های فلسطینی در برابر تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی که سایه وحشت و هراس را بر اشغالگران مسلط کرده است، گفت: مهم‌کنین مهاجرت معکوس از سرزمین‌های اشغالی به‌طرف سایر کشورها از جمله معضلات صهیونیست‌ها و حامیان آمریکایی و انگلیسی آنها است و این روند روز به روز از شدت بیشتری برخوردار می‌شود. وی خاطرنشان کرد: قطعاً روند مهاجرت معکوس با شدت گرفتن مبارزه بویژه کرانه باختری شدت افزایش خواهد یافت.

## جنگ ۲۲ و ۲۳ روزه با چراغ سبز عربستان بود

محمداسماعیل کوثری،نماینده مردم تهران در مجلس در گردهمایی اصناف و بازاریان بازار تهران، اظهار داشت: بحث کنونی جهان اسلام، غزه و جناباتی است که در این منطقه از جهان به دست خون‌خواران اسرائیلی و سرکردگان‌شان انجام می‌شود. به گزارش فارس، کوثری به جنگ ۲۳ روزه و ۲۲ روزه اشاره و خاطرنشان کرد: این جنگ‌ها با چراغ سبز امارات عربستان و با هدف از بین بردن حزبالله صورت پذیرفت که به لطف خدا و مقاومت مردم مظلوم فلسطین منجر به عقب‌نشینی اسرائیل شد و در جنگ ۲۲ روزه هدف تصرف غزه بود که اینگونه نتایج آن در تصرف غزه نزدیکی این شهر به شهرهای اصلی رژیم صهیونیستی مانند تل‌آویو است که آنها بیم آن دارند که مجاهدین اسلامی در غزه اقدامات نظامی بر علیه شهروانشان انجام دهند. نماینده مردم تهران در خانه ملت با بیان اینکه اسرائیل در جنگ فعلی در پی به‌دست آوردن غزه و از بین بردن حماس و مجاهدین اسلامی است، گفت: به طوری که در آتش‌سوزی موقت نیز اعلام کرده‌اند در صورت خلع سلاح حماس دست از حملات برمی‌دارن البته حملات اخیر بسیار برنامه‌ریزی شده بود زیرا اسرائیل با مشکلات عدیده داخلی روبه‌روست.

**پهارستان**

## لاریجانی برای استیضاح وزیر علوم پیشقدم شود

حجت‌الاسلام نصرالله پژمان‌فر، یکی از امضاکنندگان استیضاح وزیر علوم با اشاره به عدم اصلاح روند وزارت علوم پس از پادرمیانی رئیس مجلس گفت: لاریجانی این بار به نمایندگان برای انجام استیضاح کمک کند. پژمان‌فر ضمن انتقاد از بی‌توجهی وزیر علوم به دغدغه‌های نمایندگان مجلس به تسنیم گفت: دانشگاه مرکز علمی محسوب می‌شود و باید به گونه‌ای حرکت کند که تبدیل به باشگاه سیاسی نشود. وی با اشاره به فرصت لاریجانی به وزیر علوم برای رفع دغدغه‌های نمایندگان مجلس افزود: کسانی که پیگیر بحث استیضاح بوده‌اند با وجود اینکه می‌دانستند وزیر علوم دغدغه‌اش این نیست که مشکلات را اصلاح کند، به‌احترام آقای لاریجانی به وزیر فرصت دادند و وزیر قول داد این مسائل را اصلاح کند. از امضاکنندگان استیضاح وزیر علوم با بیان اینکه امروز هیچ‌کدام از این اصلاحات توسط وزیر علوم صورت نگرفته است، تصریح کرد: روند فعالیت‌های دانشگاه‌ها باید در مسیر دیگری قرار گیرد. با وجود دادن فرصت کافی به آقای فرجی‌دانا وزیر نشان دادن حسن‌نیت به نمایندگان اما وی نتوانست است اصلاحات درخواستی را انجام دهد. حجت‌الاسلام پژمان‌فر با بیان اینکه فرجی‌دانا به پادرمیانی و وساطت رئیس مجلس بی‌اعتنایی کرده است، تأکید کرد: ما انتظار داریم با توجه به برطرف نشدن دغدغه‌های نمایندگان و عدم اصلاح رویه توسط وزیر علوم، آقای لاریجانی که برای این موضوع پادرمیانی کرده است، برای استیضاح وزیر علوم خودش پیشقدم شده و نمایندگان را کمک کند.

**گروه سیاسی:** همین چند وقت پیش بود که گفت نمی‌توان با زور و شلاق مردم را به بهشت برد. حالا حسن روحانی در یک سخنرانی، منتقدان خود را به جهنم دعوت کرده است!حسن روحانی، رئیس‌جمهور صبح دیروز در همایش سالانه سفرا و نمایندگان‌های ایران در خارج از کشور که با حضور محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه برگزار شد، از منتقدان عملکرد تیم مذاکره کننده هستنهای شدت انتقاد کرد. به گزارش تسنیم، روحانی با بیان اینکه عده‌ای در داخل تعامل هراسی را مطرح و در خارج هم برخی ایران هراسی می‌کنند، تأکید کرد: سیاست خارجی دکترین مستقل ندارد بلکه جزئی از سیاست ملی است؛ عده‌ای شعار سیاسی می‌دهند اما بزلد سیاسی هستند، هر وقت مذاکره می‌شود، می‌گویند

گره سیاسی: عصر روز یکشنبه برخی خبر‌گزاری‌های بین‌المللی خبری منتشر کردند که در صورت صحت آن، یک خسارت فاجعه‌بار اقتصادی بر کشور تحمیل می‌شود. ماجرا مربوط به کرنت است، همان پروند گازی جنجالی که حتی عوامل انتقاد قرارداد آن در وزارت نفت هم بر وجود فساد در این قرارداد اذعان کرده‌اند. تازه‌ترین خبر درباره دادگاه پرونده فساد کرنت به نقل از دانا گاز منتشر شده است. دانا گاز یک شرکت بزرگ گازی اماراتی است که بزرگ‌ترین سهام‌دار این شرکت، همان شرکت کرنت پترولیوم است. داناگاز یکشنبه ۱۹ مرداد، بیاتیه‌ای منتشر و ادعا کرد هیات دآوری بین‌المللی، قرارداد کرنت را «معتبر» دانسته و حکم کرده که «شرکت ملی نفت ایران موظف بوده براساس این قرارداد از سال ۲۰۰۵ گاز تحویل دهد». هنوز کسی در ایران این خبر را تایید یا تکذیب نکرده است اما همه متفق‌القول هستند در صورت درستی این خبر، یک زلزله بزرگ

در حوزه انرژی ایران رخ خواهد داد. پیش از این برخی اخبار رقم‌های درشتی درباره جریمه کرنت مطرح کرده بودند. به گزارش «وطن امروز»، قرارداد کرنت در سال ۲۰۰۱ (۱۳۸۱) امضا شد. بر اساس این قرارداد ایران متعهد شد تا ۲۵ سال، روزانه ۵ میلیون لیتر گاز از میدان مشترک سلیمان به این شرکت اماراتی منتقل کند اما از همان زمان اعتراضات نهادهای نظارتی نسبت به این قرارداد آغاز شد. سازمان بازرسی تا شورایعالی امنیت ملی وقت زیان‌ده بودن این قرارداد را اعلام و نسبت به آن هشدار داده بودند. دلیل این اعتراضات نیز ارزان‌فروشی مشهود در این قرارداد بود به گونه‌ای که قیمت گاز در قرارداد کرنت کمتر از ۸۰ درصد کمتر از قیمت گاز فروشی در دیگر قراردادهای آن زمان همانند صادرات گاز به ترکیه بود. با این‌حال در مقابل این اعتراضات و هشدارها، مقاومت‌هایی در دولت اصلاحات صورت گرفت و بیژن زنگنه، وزیر نفت نیز در مقابل این اعتراضات مقاومت کرد. سمرانجام با تغییر دولت، قرارداد معلق شد. همزمان اخبار فرآوانی درباره روند رد و بدل شدن رشوه‌های کلان برای امضای قرارداد کرنت مطرح شد و حمید ضیاءجعفر، مدیرعامل شرکت کرنت پترولیوم، به دادگاه لاهه شکایت برد اما برخی اسناد منتشر شده درباره وجود رشوه در پرونده بویژه اسنادی که درباره عباس یزدان‌فره یزدی (واسطه قرارداد) و اعتراضات، روند دادگاه را مطابق میل طرف اماراتی به پیش نمی‌برد.

### آمدن زنگنه و…

با روی کار آمدن دولت روحانی، بیژن زنگنه به عنوان وزیر نفت معرفی شد. به‌رغم هشدار برخی نمایندگان درباره تبعات این اقدام در ماجرای شکایت کرنتست اما او رأی اعتماد گرفت و برخی عوامل انعقاد قرارداد کرنتست

نیز پست‌های کلیدی در وزارت نفت گرفتند. اکنون خبرها از تغییر روند دادگاه به سود طرف اماراتی خبر می‌دهد. در کنار ادعای دانا گاز، اخیراً شنیده‌هایی نیز درباره صدور رأی دادگاه لاهه مطرح شده بود. چندی پیش این محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت بود که در خبری به‌ت‌آور اعلام کرد ایران در ماجرای پرونده کرنتست به ۱۸ میلیارد دلار غرامت محکوم شده است. نعمت‌زاده گفت: «به‌رغم اینکه بارها از طریق برخی کانال‌ها، برگزاری دادگاه کرنتست را که به ضرر ایران تمام می‌شد، عقب انداختم اما بالاخره دادگاه ایران را به پرداخت ۱۸ میلیارد دلار جریمه محکوم کرد. بر همین اساس، نه تنها ایران عایدی از فروش گازش نداشت، بلکه محکوم به

می‌رزیم؛ به جهنم، بروید جای گرم که نلرزد، خدا شما را ترسو و لرزان آفریده است. این اظهارات روحانی درحالی است که قرار بود امسال فضای اتهام افکنی و برچسب زنی علیه منتقدان و مخالفان نباشد. وی در ادامه دیپلمات‌های ایران را از دیپلمات‌های برتر جهانی دانست و افزود: در مذاکرات مینسای ایران، خواست ملت است، آنچه مردم از ما خواسته یا خواهند خواست را با شهامت دنبال می‌کنیم؛ اگر دچار محاسبه غلط شویم به پیروزی نمی‌رسیم. او در ادامه گفت: این دولت اهل شعار نیست اهل عمل است؛ ما شعور می‌خواهیم به جای شعار، تدبیر می‌خواهیم به جای تصمیمات یک شبه و ما قادریم مشکلاتمان را حل کنیم که یک نمونه آن توافق ژنو بود. وی افزود: یک قدم مهمی در این توافق برداشته شد که هم اصل



روحانی خطاب به منتقدان:

# بروید به جهنم!

غنی‌سازی در ایران پذیرفته شد و هم حق غنی‌سازی ما در چارچوب نیاز منطقی پذیرفته شد و اینکه بعد از دوران کواتهی، ایران تفاوتی با دیگر کشورهای عضو ان بی تی نداشته باشد، روحانی در ادامه خاطرنشان کرد: ما شعار نمی‌دهیم و می‌خواهیم یک روابط صمیمانه و سرد – بر داشته باشیم؛ باید چهره جمهوری اسلامی ایران را که در سالیان گذشته به ناروا منحرف، مشوش و مشوه جلوه دادند، این چهره را بگردانیم و چهره واقعی را به دنیا معرفی کنیم. ما می‌خواهیم با همه آنهایی که می‌خواهند با ما رفتار خوب داشته باشند، مسائل‌مان را حل کنیم و حتی آنهایی که سالیان دراز با ما در تخصص بودند، اگر در برابر حقوق ملت ما سر فرود بیاورند، حتما تنش‌ها را کاهش می‌دهیم و اگر اطمینان پیدا کنیم که منافع ما

تضمین است، روابط را عادی خواهیم کرد و تنها خط قرمز ما منافع ملی است. وی با بیان اینکه ما به دنبال برد – باخت نیستیم، گفت: برخی به بنده می‌گویند سر طرف مقابل را کلاه بگذاریم اما این دوران تمام شده که کسی بتواند سر دیگری را کلاه بگذارد. برخی حرف‌های قشنگی می‌زنند و شعار می‌دهند اما برای یک قرن، نیم قرن پیش است و آنها از تاریخ عقب هستند رئیس‌جمهور ادامه داد: در طرف مقابل عده‌ای هستند که حتی بعد از توافق نهایی بگویند ما جلوی ایران را گرفتیم و ایران را ماهر کردیم اما دیگر این دنیا تمام شده و آنها نیز در ۵۰ سال پیش هستند؛ تنها در داخل کشور نیست که عده‌ای در ۵۰ سال پیش هستند، آنها هم در ۵۰سال پیش زندگی می‌کنند. روحانی همچنین در این سخنرانی از محمدجواد ظریف تشکر کرد.

■ ■ ■

برخی خبرگزاری‌ها از رأی دادگاه لاهه علیه ایران خبر دادند

## زنگنه برکنار می‌شود؟



برداخت ۱۸ میلیارد دلار جریمه هم شد». وی افزود: «آن روزها به آقای نژادحسینیان که معاون وزیر نفت بود، دستور داده شد که قرارداد کرنت را اصلاح کند اما این کار انجام نشد، در حالی که بنده بارها و بارها درخواست کردم کار اصلاح این قرارداد را به بنده بسپارند تا ایران از این قرارداد سود ببرد اما این کار عملیاتی نشده، در حالی که بنده حاضر بودم به خاطر این قرارداد به زندان بروم اما کشور منفعت ببرد». در کنار این اظهارنظر جنجالی نعمت‌زاده که البته با صدور اصلاحیه‌ای از سوی این وزارتخانه درباره این اظهارات نیز همراه شد، برخی اخبار غیررسمی نیز از صدور رأی دادگاه کرنتست خبر می‌داد. اکنون با ادعای شرکت دانا گاز، موضوع صدور رأی دادگاه لاهه به صورت جدی مطرح است. پیش از این «وطن امروز» سلسله گزارشاتی درباره فساد بزرگ کرنت منتشر کرد. با این حال با توجه به محدودیت‌های دولتی که درباره فساد کرنتست اعمال شده و با توجه به مصوبه دبیر خانه شورایعالی امنیت ملی که رسانه‌ها را از انتشار گزارشاتی درباره مفاد قرارداد کرنت منع کرده، نمی‌توان اطلاعات دقیقی از زوایای فساد در این قرارداد بزرگ گازی منتشر کرد. با این حال «وطن امروز» در گفت‌وگو با برخی نمایندگان مجلس از آنها درباره تبعات چنین حکمی در صورت قطعی بودن آن سوالاتی پرسیده است.

### بر کناری با استیضاح زنگنه

نمایندگان مجلس در گفت‌وگوهای جداگانه با حقوق ایران در پرونده کرنتست و برخورد با عاملان فساد در این پرونده تأکید کردند. حسین آذین، عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با اشاره به روند پرونده کرنتست و واکنش این کمیسیون در صورت قطعی شدن محکومیت ایران در این

پرونده به «وطن امروز» گفت: مجلس باید در این موضوع ورود داشته باشد. آذین با اشاره به مطرح شدن پرونده کرنتست در زمان رأی اعتماد زنگنه، تصریح کرد: با توجه به اینکه موضوع کرنتست در زمان وزارت قبلی آقای زنگنه اتفاق افتاده بود همان زمان جلسه‌ای تشکیل و این موضوع به وی گفته شد. آقای زنگنه در پاسخ گفت این مساله‌ای نیست و پرونده کرنتست را من از طریق دیپلمات‌حک می‌کنم. آذین در ادامه به جلسه زنگنه و ضیاء جعفر، رئیس کرنتست اشاره کرد و گفت: در آن جلسه آقای زنگنه نتوانست به توافقی برسد. عضو کمیسیون امنیت ملی درباره جرایمی قوت گرفتند ادعای شرکت اماراتی درباره پرونده کرنتست که در دولت یازدهم صورت گرفت، تأکید کرد: همان

اینکه یکی از پیش‌بینی‌ها نیز محکومیت ایران در این پرونده بود نسبت به این موضوع نگرانی‌های خود را مطرح کرده بودند. وی درباره راهکارهای ممکن برای جلوگیری از روند منفی دادگاه لاهه برای ایران تصریح کرد: یکی از این راه‌ها می‌تواند برکناری وزیر نفت توسط رئیس‌جمهور باشد البته نمایندگان مجلس به شورایعالی امنیت ملی تأکید کرده‌اند که در این باره اقداماتی صورت دهد. وی گفت: راهکار دیگر نیز می‌تواند استیضاح آقای زنگنه توسط مجلس باشد که در صورت نیاز مطرح خواهد شد.

### با عوامل فساد برخورد شود

حبیب آقاجری، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی نیز در گفت‌وگو با «وطن امروز» با اشاره به برخی اخبار مبنی بر محکومیت ایران در پرونده کرنتست و روند حاکم بر دادگاه لاهه، در این‌باره اظهار داشت: درباره پرونده کرنتست لازم بود این موضوع از قبل مورد رسیدگی قرار می‌گرفت و با همه کسانی که به هر طریقی در این پرونده دچار فساد مالی شده بودند برخورد می‌شد. وی گفت: متأسفانه اما روندی که شاهد بودیم این بود که به آن شکلی که انتظار می‌رفت با این فساد برخورد نشد. آقاجری درباره لزوم برخورد با عوامل فساد در این پرونده تأکید کرد: ما از سیستم قضایی و اجرایی کشور خواستاریم فارغ از نگاه به جایگاه و نسبت افراد در بحث‌های مختلف رشوه‌خواری و عدم رعایت منافع ملی و فسادهای مالی با افراد مرتبط در این محکوم می‌شد اما الان شرایط تغییر کرده است. آذین با اشاره به اسناد دادگاه لاهه به اظهارات و اقدامات مسؤولان فعلی، تصریح کرد: دادگاه لاهه بعد از روی کار آمدن دولت جدید با اسناد به مصاحبه‌هایی که به آنها اشاره کردم این موضوع را مطرح کرد که با توجه به اظهارات مسؤولان وقت مبنی بر عدم وقوع فساد در قرارداد کرنتست و اینکه همان شخصی که در زمان او قرارداد کرنتست منعقد شده اکنون نیز به عنوان وزیر انتخاب شده مدعی شد در صورتی که فساد ریخ داده است چطور امکان دارد همان شخص دوباره وزیر شود. وی ادامه داد: اظهارات برخی مسؤولان وقت مبنی که عدم وقوع فساد در قرارداد کرنتست نیز بهانه دیگر برای دادگاه لاهه شد تا اصطلاحاً زبانش دراز شود و قاعدتا بگوید خبر اکبر فساد ریخ نداده پس قرارداد کرنتست باید اجرایی شود. آذین با بیان اینکه این دغدغه در همان زمان نیز مطرح بود، خاطرنشان کرد: متأسفانه دولت به این دغدغه نمایندگان در آن زمان توجهی نکرد. وی گفت: ما منافع ملی

را متأسفانه فدای مصالح حزبی و جناحی می‌کنیم ولی اگر نگاه مبنی بر منافع ملی باشد قطعاً باید در این جریان به صورت دیگری عمل شود. آذین با اشاره به اینکه با روی کار آمدن مجدد زنگنه در وزارت نفت، دادگاه لاهه نیز بهانه برای رای به نفع طرف اماراتی پیدا کرده، تصریح کرد: در صورتی که آقای زنگنه در این پست قرار نداشت قطعاً روند پرونده در دادگاه در شرایط بهتری طی می‌شد. عضو کمیسیون اصل ۹۰ درباره واکنش‌های لازم نسبت به پرونده کرنتست در صورت قطعی شدن محکومیت ایران، تأکید کرد: شما مقایسه کنید مبلغ جریمه‌های کرنتست که به عاملان فساد در این پرونده کرنتست در صورت قطعی شدن محکومیت ایران، تفاوتی با عاملان فساد در این پرونده کرنتست ندارد. در این پرونده کرنتست در صورت قطعی شدن محکومیت ایران نباید در این پرونده کرنتست در صورت قطعی شدن محکوم شود. وی اظهار داشت: باید منتظر گزارش وزارت نفت نیز بنامیم تا مشخص شود روند پیگیری‌های صورت گرفته در این پرونده در دادگاه لاهه به چه صورت بوده است. عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: کمیسیون‌های مختلف مجلس از جمله کمیسیون اصل ۹۰ و کمیسیون قضایی مجلس به دنبال این موضوع هستند که ایران در این پرونده محکوم نشود.

**داناگاز یکشنبه ۱۹ مرداد، بیاتیه‌ای منتشر و ادعا کرد هیات دآوری بین‌المللی، قرارداد کرنتست را «معتبر» دانسته و حکم کرده که «شرکت ملی نفت ایران موظف بوده براساس این قرارداد از سال ۲۰۰۵ گاز تحویل دهد». هنوز کسی در ایران این خبر را تایید یا تکذیب نکرده است**

خارجی و داخلی مبنی بر محکومیت ۱۸ میلیارد دلاری ایران در پرونده کرنتست، اظهار داشت: به هر حال باید منتظر ماند تا گزارش کامل دادگاه ارائه شود و مشخص شود که وکلا به چه طریقی دفاع کرده‌اند اما آنچه مسلم است جمهوری اسلامی ایران نباید در این پرونده کرنتست در صورت قطعی شدن محکوم شود. وی اظهار داشت: باید منتظر گزارش وزارت نفت نیز بنامیم تا مشخص شود روند پیگیری‌های صورت گرفته در این پرونده در دادگاه لاهه به چه صورت بوده است. عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: کمیسیون‌های مختلف مجلس از جمله کمیسیون اصل ۹۰ و کمیسیون قضایی مجلس به دنبال این موضوع هستند که ایران در این پرونده محکوم نشود.

دولت
------

## جلوی کار سیاسی را در وزارت

### کشور می‌گیرم



وزیر کشور با اشاره به رسالت اصلی وزارت کشور گفت جلوی کار سیاسی را در این وزارتخانه خواهد گرفت. عبدالرضا رحمانی‌فضلی در نشست با مدیران و خبرنگاران رسانه‌ها که صبح دیروز در وزارت کشور برگزار شد، اظهار داشت: در حوزه سیاسی به من می‌گویند شما رنگ و لعاب سیاسی وزارت کشور را تضعیف کرده‌اید اما من می‌گویم بالاترین وظیفه وزارت کشور توسعه است و این وظیفه سیاسی برای وزارت کشور خلط میحث و برداشت اشتباه است، چراکه وزارت کشور نباید کار سیاسی و دخالت سیاسی کند بلکه باید مدیریت سیاسی کند. وزیر کشور تأکید کرد: ما از بیت‌المال تزدیه نمی‌شویم که کار سیاسی کنیم و من حتماً جلوی کار سیاسی را می‌گیرم. وی با تعریف مدیریت سیاسی ادامه داد: مدیریت سیاسی یعنی رفتار سیاسی جامعه‌را ضامن حمایت‌شدید بر محور قانون هدایت کنیم و من دست همه جریان‌های سیاسی از تندترین آنان تا منتقدان را می‌بوسم و در چارچوب قانون از آنان حمایت خواهم کرد. رحمانی‌فضلی افزود: در ادامه توقع دولت از رسانه‌ها را انصاف، عدالت و حق‌گرای عنوان و خاطرنشان کرد: توقع ما از شما این است که خارج از این چارچوب حرکت نکنید و هر چه حق است را بر آن بافشاری کنید و مظهر حق هم قانون است. وزیر کشور ادامه داد: قلمی که در متن می‌رود، باید داناتیم که در قبال خواندن باید پاسخگو باشیم بنابراین باید با حفظ قانونگرایی، ایمان و عدالت بنویسیم. رحمانی‌فضلی همچنین در مورد احیای انجمن صنفی روزنامه‌نگاران گفت: اصل احیای انجمن صنفی خوب است و ما باید آن را با توجه به اسبب‌هایی که قبلاً با آن مواجه بوده، احیا کنیم و باید یک کار کم‌لاصحنفی در آن صورت بگیرد و نه سیاسی و من قطعاً از احیای انجمن صنفی استقبال خواهم کرد.

منطقه
-------

## ایران

### از کشورهای منطقه جلوتر است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ایران از کشورهای منطقه جلوتر است. به گزارش تسنیم، محمدحسین صفارهرندی در دوره خط امام ویژه دانشجویان دانشگاه‌های قزوین در پاسخ به سوالی درباره جایگاه ایران نسبت به کشورهای مانند عربستان و ترکیه در منطقه، گفت: نظام سیاسی و اقتصادی بسیاری از این کشورها دارای وضیت نابسامان است و اگر کسی عمق مسائل این کشورها را بررسی کرده و در جریان زندگی مردم روستاها و شهرهای کوچک آنها قرار گیرد، مشاهده می‌کند که ای آن دارای وضعیت سختی برای زندگی هستند. وی افزود: کشورهای در حال توسعه مانند ترکیه در صورتی که در مناسبات سیاسی بین‌انها با کشورهای استعماری اختلافی بروز کند مشکلات غیرقابل جبرانی در نظام اقتصادی‌شان ایجاد می‌شود. این کارشناس مسائل سیاسی به مساله بحران اقتصادی ۲ دهه پیش در شرق آسیا اشاره کرد و گفت: در گذشته نیز کشورهای از این دست بودند که با تکیه بر سرمایه‌گذاری‌های خارجی از سوی کشورهای غربی، نظام خود را پایه‌ریزی کردند ولی با تغییر مناسبات سیاسی آن کشور دچار مشکلات بی‌شمار سیاسی و اقتصادی شده‌اند. صفارهرندی ادامه داد: برخی مسؤولان در چند سال گذشته کواتهی از خود نشان دادند که اگر این کم‌کاری‌ها سریع‌تر جبران نشود، ایران نیز دچار مشکلات بسیاری خواهد شد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ابراز داشت: مجموع اقدامات انجام‌شده در برنامه‌ریزی‌های کشور نشان می‌دهد جمهوری اسلامی ایران از بسیاری کشورهای منطقه خاورمیانه برتر بوده، چراکه نه تنها به کشورهای سرسرمایه‌دار غربی اتکالی نداشته بلکه در جهت دستیابی به اهداف خود از سوی جبهه استکباری بسیاری از تحریم‌ها را تحمل کرده است.

## قدر دانی بازرانی از حمایت‌های جمهوری اسلامی

مسعود بارزانی، رئیس منطقه اقلیم کردستان عراقی، در نامه‌ای خطاب به حسن روحانی، رئیس‌جمهور از کمک‌ها و حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از کردها در شرایط سخت و بحرانی اخیر، تشکر کرد. به گزارش شبکه خبر، وی در این نامه که در سایت‌های عراقی و نیز کردستان عراق انتشار یافته، تأکید کرده ایران همواره حامی و پشتیبان کردها بوده و این موضوع به اثبات رسیده است. بارزانی همچنین گفته اطمینان دارد روابط دوستانه و کمک‌های متقابل به هم‌زیستی و برادری مردم ایران و کردستان عراق عمق می‌بخشد. در گزارش رسانه‌های کردی به این مطلب اشاره شده ایران از هنگام بروز تهدیدات علیه کردستان عراق از سوی داعش و بحران آوارگان، محموله‌های امدادی و نیز غذا و دارو برای منطقه اقلیم کردستان عراق ارسال کرده است. همچنین، از اجازه به کامیون‌ها و تریلهای ترکیه‌ای برای استفاده از راضی ایران جهت انتقال کالا به مقصد کردستان عراق یاد شده است. پیش از این هوشیار زیباری، وزیرخارجه سابق عراق نیز از کمک‌های ایران به کردستان عراق در روزهای اخیر تشکر کرده بود.